АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.08.2012  № 526
О предоставлении гражданам, ведущим личное

подсобное хозяйство, субсидий на возмещение части
затрат по приобретению сельскохозяйственной
техники и оборудования в 2012 году

  Во исполнение постановления Администрации Томской области от 17.01.2012г. № За «Об

утверждении положений о предоставлении бюджетных средств на государственную поддержку
сельскохозяйственного производства в 2012 году», Постановления Администрации Томской области
от 29.06.2012г. №249а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от
17.01.2012 № За, Закона Томской области «О внесении изменений в Закон Томской области «О
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства», принятого постановлением
Законодательной Думы Томской области от 26.04.2012 № 220

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить отдел сельского хозяйства Администрации Бакчарского района
уполномоченным органом по предоставлению гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
субсидий на возмещение части затрат по приобретению сельскохозяйственной техники и
оборудования.

2. Субсидии предоставлять в соответствии с Положением о предоставлении субсидий
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по приобретению
сельскохозяйственной техники и оборудования, утвержденного постановлением Администрации
Томской области от 17.01.2012. № За.

3. Утвердить состав районной комиссии по утверждению реестра получателей субсидий -
граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на возмещение затрат по приобретению
сельскохозяйственной техники и оборудования (приложение 1).

4. Установить предельный норматив финансирования на возмещение части затрат по
приобретению сельскохозяйственной техники и оборудования в сумме 200000 рублей.

5. Утвердить Положение о районной комиссии по утверждению реестра получателей
субсидий - граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по
приобретению сельскохозяйственной техники и оборудования.

Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника отдела
сельского хозяйства (Масловский А.Н.).

Глава района  Д.В.Донской

Приложение №1 к Постановлению
Главы района от 22.08.2012  № 526

Состав
комиссии по утверждению реестра получателей субсидий - граждан, ведущих личное подсобное

хозяйство, на возмещение части затрат по приобретению сельскохозяйственной техники и
оборудования.

Председатель комиссии:
Масловский А.Н. - начальник отдела сельского хозяйства Администрации Бакчарского района
Секретарь комиссии: Барбашов А.Н. - ведущий специалист - инженер отдела сельского
хозяйства

Члены комиссии:
Тощенко Г.Н. - главный специалист по учету и отчетности отдела сельского хозяйства
Мищук П.Н. - депутат Думы Бакчарского района (по согласованию) Приколота С.М. -Глава
Бакчарского сельского поселения (по согласованию)

Приложение №2 к Постановлению
Главы района от 22.08.2012 № 526

Положение
районной комиссии по утверждению реестра получателей субсидий-граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по приобретению
сельскохозяйственной техники и оборудования.

1. Районная комиссия по утверждению реестра получателей субсидий-граждан, ведущих
личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по приобретению
сельскохозяйственной техники и оборудования (далее Комиссия) осуществляет свою
деятельность в соответствии с Постановлением Администрации Томской области от
17.01.2012года №3а «Об утверждении положений о предоставлении бюджетных
средств на государственную поддержку сельскохозяйственного производства в
2012году»

2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации района
3. Руководство комиссией осуществляет председатель Комиссии. Председатель

принимает решение о созыве Комиссии, определяет порядок рассмотрения
обсуждаемых вопросов, распределяет обязанности между членами комиссии.

4. Секретарь Комиссии:
принимает документы на получение субсидий и готовит их для рассмотрения

Комиссией;
производит регистрацию присутствующих на заседании;
ведет протоколы заседаний Комиссии.

5 Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в 2 месяца.
6 Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем

и секретарем.
7 Решение принимается большинством голосов членов Комиссии.
8 Комиссия:

утверждает реестры получателей субсидий;
принимает решения по предоставлению субсидий на приобретение техники на

вторичном рынке (при условии, что ранее приобретение этой техники не
субсидировалось за счет средств областного бюджета)